
 
 

 

  

 

 

 

В соответствии с подпунктом «е» пункта 1 статьи 4, пунктом 5 статьи 5 

Федерального закона от 24.06.2025 № 158-ФЗ «О внесении изменений  

в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 07.05.2025 № 53н «Об утверждении Порядка санкционирования 

расходов бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым открыты 

в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового 

обеспечения которых являются средства, полученные в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать с 26.09.2025 утратившими силу следующие приказы 

Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа: 

1.1 от 22.12.2021 № 162/21 «О Порядке санкционирования расходов 

муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа, источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации»; 

1.2 от 20.09.2023 № 92/23 «О внесении изменения в приказ Управления 

финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 22.12.2021 № 162/21 «О Порядке санкционирования расходов муниципальных 

бюджетных и муниципальных автономных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 

78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»; 

1.3 от 02.02.2024 № ОРД-04-02/1/24 «О внесении изменения в приказ 

Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

ПРИКАЗ 

              

  

О признании утратившими силу 

некоторых приказов Управления финансов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 



округа от 22.12.2021 № 162/21 «О Порядке санкционирования расходов 

муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа, источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации». 

2. Направить настоящий приказ в Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа для опубликования в сетевом 

издании «Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа». 

 3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Управления - начальника отдела казначейского исполнения 

бюджета Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 
 

 

Заместитель Главы администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа - руководитель  

Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского                                                            

городского округа  

 

[горизонтальный штамп 

подписи 1] 

  

 

 

 

 

 

Т.Б. Борщева 

 


